
 انتشار اخبار  در فضای مجازی
 تنها با کسب مجوز

ایرنا| شایعات دردسرساز و گسترش مطالب 
غیرموثق بین کاربران ایرانی موجب شده است 
که دولت به فکر ضابطه‌مندکردن محتوای فضای 
مجازی بیفتد. این موضوع که پیش از این توسط 
محمود واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
اعلام شده بود، حالا توسط شورایعالی فضای 
مجازی جدی‌تر دنبال شده است. درهمین 
راستا ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورایعالی 
فضای مجازی اعلام کرد: تلاش می‌شود فعالیت 
رسانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی ضابطه‌مند 
شود و برهمین اساس کسانی که در این شبکه‌ها 
فعالیت رسانه‌ای دارند، باید به ‌زودی خود را برای 
دریافت مجوز آماده کنند. او رعایت الزام‌های 
دینی، اخلاقی و قانونی را برای فعالیت شبکه‌های 
اجتماعی ضروری دانست و تأکید کرد: رسانه‌های 
داخلی چه در بخش مکتوب و چه در بخش صوتی 
و تصویری تاکنون پایبندی خود را به این الزام‌ها 
نشان داده‌اند اما بیشتر این قانون‌شکنی‌ها توسط 
رسانه‌ها و پایگاه‌هایی بوده که در خارج از مرزهای 
ایران فعالیت دارند. دبیر شورایعالی فضای مجازی 
همچنین از تصویب طرحی در این شورا  خبرداد 
که در آن مقرر شده، همه شبکه‌‌های پیام‌‌رسان 
فعال درکشور در یک دوره یک‌ساله، ذخیره‌‌سازی 

داده‌‌های خود را در داخل کشور انجام دهند. 

 حذف محتوای تروریستی
 در فیس‌بوک و توئیتر

رویترز| فیس‌بوک و یوتیوب قصد دارند به‌طور 
خودکار مطالب ارسال‌شده توسط گروه‌های 
افراطی را حذف کنند. این دو شرکت بزرگ اعلام 
کرده‌اند حذف مطالب و تصاویر گروهک‌های 
افراطی و طرفدارانشان در راستای حمایت از 
گروه‌های ضدتروریسم به شمار می‌رود، زیرا 
گروه‌های ضدتروریسم معتقدند بسیاری از 
سازمان‌های تروریستی از شبکه‌های اجتماعی و 
اینترنت به‌عنوان ابزاری مهم درجلب نیرو، برقراری 
ارتباط و تبلیغ استفاده می‌کنند. شرکت‌های 
فیس‌بوک،‌ توئیتر، ‌یوتیوب و مایکروسافت یک‌ماه 
پیش توافق کردند از قوانین جدید بیان نفرت که 

توسط اتحادیه اروپا وضع شده، حمایت کنند. 

 جنجال توئیتری تگزاسی‌ها 
پس از استقلال انگلیس

شهروند| بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 
تگزاسی‌ها نیز با انتشار هشتگ »Texi« خواهان 
استقلال ایالتشان شده‌اند. کاربران تگزاسی بر این 
باورند که وسعت تگزاس به قدری است که قابلیت 
استقلال داشته و نمی‌خواهد زیر سلطه ایالت متحده 
آمریکا باشد. آنها با انتشار تاریخچه تگزاس در فضای 
مجازی تلاش می‌کنند به خواسته خود برسند. براین 
اساس زمانی که تگزاس یکی از ایالت‌های مکزیک 
بود، یعنی در‌ سال 1836 در نبردی به نام آلامو که 
بین قوای تگزاسی و ژنرال سانتا آنای مکزیکی رخ 
داد، دولت تگزاس شکست خورد ولی درنهایت جنگ 
اصلی به نفع این کشور بود چون درپایان این شکست، 
تگزاس توانست قبل از ملحق‌شدن به ایالت متحده 
آمریکا، در بین سال‌های 1836 تا 1845 تبدیل به 
یک جمهوری مستقل شود. پس از این‌که تگزاس در 
مستعمره ایالت متحده آمریکا قرار گرفت، چندین‌بار 
این کشور سعی کرد که استقلال پیشین خود را به 
دست آورد که اوج آن در‌ سال 1990 روی داد. این 
جنبش‌ها که به رهبری فردی به نام دانیال میلر روی 
دادند، اکنون به »Texit« مشهور شده‌اند. این موضوع 
درحالی رخ می‌دهد که کاربران انگلیسی نیز پس از 
خروج از اتحادیه اروپا فضای مجازی را دستخوش 
شوخی‌های خود کرده‌اند. این شوخی‌ها حتی به 
دنیای کاربران ایرانی نیز رسیده است و برخی از آنها 

در کانال‌های تلگرامی دست به دست می‌شود. 

 قهر  کاربران پرسپولیسی
 از رامین رضاییان

رامین رضاییان به دنبال مذاکره با لیگ ترکیه مورد 
خشم مجازی پرسپولیسی ها قرار گرفت و تعداد 
فالوئرها )دنبال کننده های ( صفحه اینستاگرام او 
به یکباره ریزش کرد. »رامین رضاییان« که به بهانه 
بیماری پدرش مدت هاست جواب تلفن باشگاه 
پرسپولیس را نمی دهد به یکباره سر از ترکیه در 
آورده است و می خواهد لژیونر شود. موضوع جدا 
شدن رضاییان از پرسپولیس وقتی قوت گرفت 
که علی کریمی او را از لیست دنبال شوندگان خود 
درصفحه اینستاگرامش حذف)آنفالو( کرد. با این 
اتفاق طرفداران سرخ پوشان و دنبال کنندگان 
علی کریمی نیز رضاییان را آنفالو و از لیست دنبال 
کنندگان خود حذف کردند.  گفتنی است؛ برخی 
خبرگزاری ها به تازگی خبرداده اند که مهدی 
طارمی و رامین رضاییان 2 بازیکن تیم فوتبال 
پرسپولیس در اقدامی عجیب راهی ترکیه شدند تا 

با باشگاهی از لیگ این کشور مذاکره کنند.
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رخداد

تازه‌ها ی مجازی

مریم شکرانی- شهروند| تصویر فرش زیبای 
ایرانی در ویترین غول فروشگاه‌های اینترنتی جهان 
چند وقتی است که بین کاربران ایرانی دست‌به‌دست 
می‌شود. حالا فرش‌های چشم‌نواز با گل‌های 
بهشتی و ساقه‌های در هم تنیده اسلیمی و ختایی 
در شرایطی در ویترین آمازون قرار گرفته است که 
این کالای نفیس ایرانی سالیان ‌سال است هوش از 
سر مشتریان آمریکایی ربوده است و دست‌بافته‌های 
ابریشمی و ظریف ایرانی بیشترین سهم بازار آمریکا 
را به خود اختصاص می‌دهد. این موضوع درحالی رخ 
می‌دهد که با شدت گرفتن تحریم‌ها در دولت محمود 
احمدی‌نژاد، صادرات فرش ایران به دست‌انداز افتاد 
و نه‌تنها در بازار آمریکا به‌طور کامل ممنوع شد بلکه 
سایر کشورهای جهان نیز به دلیل محدودیت‌های 
نقل‌وانتقال پول و هزینه‌های گزاف ناشی از تحریم، 
واردات فرش ایرانی را به‌صرفه ندانسته و امتیازها و 
فرصت‌های ایران را به سایر رقبا مانند هند واگذار 
کردند. با وجود این، با روی کار آمدن دولت یازدهم 
و امیدها برای رفع تحریم، مشتریان آمریکایی زودتر 
از امضای توافق هسته‌ای خواستار فرش ایرانی شدند 
و برخلاف اخبار تلگرامی، فرش ایرانی خیلی زودتر از 
این حرف‌ها به ویترین غول فروشگاه‌های اینترنتی 
جهان راه پیدا کرده است. براساس اعلام محمد 
زرینه‌کفش، رئیس اتحادیه فرش دستباف ایران 
فرش ایرانی از‌ سال 2013 توسط صادرکنندگان 
ساکن خارج از کشور در فروشگاه اینترنتی 

آمریکایی‌ها خرید و فروش می‌شود. 
وقتی خرید و فروش ایرانی‌ها ممنوع شد

حالا در شرایطی ویترین غول فروشگاه‌های 
اینترنتی جهان به روی ایران گشوده شده است که 
چندی پیش شرکت پست اعلام کرده بود به‌زودی 
کاربران ایرانی می‌توانند از فروشگاه‌های الکترونیک 
بزرگی مانند آمازون، e-bay، علی بابا و.. خرید کنند. 
این موضوع درحالی رخ می‌دهد که با شدت گرفتن 
تحریم‌ها علیه ایران و بروز چالش‌های نقل‌وانتقال 
پول، فروشگاه‌های بزرگ اینترنتی جهان فروش 
هرگونه کالای ایرانی در این سایت‌ها را ممنوع کرده 
و خریداران ایرانی نیز نمی‌توانستند کالاهایی به 
مقصد ایران سفارش دهند. این موضوع سبب شده 
بود که پای واسطه‌ها و دلال‌ها به میان ‌آید و برای 
صادرات کالاهایی مانند فرش که در بازار آمریکا و 
اروپا بسیار پرطرفدار هستند، کشورهای واسطه‌ای 
مانند امارات، پاکستان و ارمنستان و ... نقش‌آفرینی 
کنند. دلالی و هزینه‌های گزاف حمل‌ونقل کالا و 
انتقال پول، بازار صادراتی ایران را به صورت جدی 
دچار چالش و فرصت‌های صادراتی ایران را به رقبا 
واگذار کرد. این درحالی است که تحریم نه‌تنها هزینه 
واردات انبوه و تجاری به ایران را تحت‌الشعاع قرار داد 
که برای خریدهای خُرد و کوچک نیز کاربران ایرانی 
را با مشکلات متعددی مواجه کرد. در این شرایط 
کاربران ایرانی ناچار بودند با مسترکارت دلال‌ها خرید 
کنند و برای دریافت کالای خود آدرس بستگان خارج 
از کشورشان را قید کنند. در غیر این صورت آنها ناچار 
بودند به دلالانی مراجعه کنند که در خارج از ایران 
انبار یا آدرسی برای دریافت سفارش‌های ایرانیان 
داشتند و آن کالاها را دوباره به نشانی مشتریان ایرانی 
ارسال کنند. صرف‌نظر از افزایش کلان هزینه‌های 
نقل‌وانتقال و خرید کالا، واسطه‌ها کلاهبرداری‌های 

زیادی از مشتریان ایرانی کردند. 
آمازون وعلی بابا     از مهر 95 در ایران

با وجود این، اجرای برجام و امضای توافق 
هسته‌ای معامله ایرانی‌ها با خارج از کشور را 
تسهیل کرد و درست به فاصله کوتاهی از امضای 
این توافقنامه تاریخی شرکت پست اعلام کرد 
کاربران ایرانی به‌زودی می‌توانند از فروشگاه‌های 
الکترونیک بین‌المللی خرید کنند. حسین مهری، 
مدیرعامل شرکت پست در این‌باره توضیح داد که 
با سرمایه‌گذاری و مذاکره یک شرکت خصوصی و 
شرکت پست فروشگاه‌های اینترنتی بزرگ جهان 
توافق کرده‌اند که کالاهای خود را برای مشتریان 

ایرانی‌شان ارسال کنند. مهری تأکید کرده بود تا 
مهر‌ سال 95 آمازون، علی بابا و e-bay به‌صورت 
رسمی و جدی قفل‌های خود را به روی مشتریان 
ایرانی‌شان می‌گشایند. البته او به نمایندگی این 
فروشگاه‌ها در سایر کشورهای جهان نیز اشاره کرده 
و گفته بود شرکت خصوصی ایرانی که وارد این فرآیند 
شده است، دلال به‌شمار نمی‌رود و البته انحصاری 
هم ندارد و سایر شرکت‌های داوطلب ایرانی که 
بتوانند نمایندگی و مجوز این فروشگاه‌ها را به‌دست 
آورند، می‌توانند با شرکت پست وارد قرارداد شوند. 
مدیرعامل پست تأکید کرده بود که در کشورهای 
دیگر نیز روال خرید از فروشگاه‌های بزرگ اینترنتی 
به همین منوال است و به‌عنوان مثال در ترکیه 6 تا 
7 نمایندگی سایت آمازون وجود دارد. البته مهری 
تأکید کرده بود کالاهایی که بین 50 تا 80 دلار یا 
کمتر قیمت دارند از هزینه‌های گمرکی معاف هستند 
و البته مطابق با قوانین فروشگاه‌های بزرگ اینترنتی 
این کالاها به دلیل توجیه اقتصادی پایین هزینه 

پستی بالاتری دارند. 
فرش ایرانی در ویترین آمازون

از سوی دیگر، حالا چند وقتی است که کاربران 
ایرانی خبر فروش فرش ایرانی در فروشگاه‌های 
اینترنتی بزرگی مانند آمازون را دست‌به‌دست 
می‌کنند. برای دریافت صحت و سقم این ماجرا به 
ویترین فروشگاه اینترنتی آمازون سر می‌زنم و در آنجا 
با تعداد زیادی از فرش‌های ایرانی مواجه می‌شوم که با 
نقشه شهرهای مختلف ایران اعم از تبریز، اصفهان، قم، 
قشقایی فارس و ... عرضه شده‌اند. فرش‌ها هم دستباف   
و هم به‌صورت ماشینی عرضه شده‌اند؛ در رنگ، اندازه 
و کیفیت‌های مختلف. قیمت‌ها گاهی با بازار ایران 
فاصله چندانی ندارد و به‌عنوان مثال فرش ماشینی 
با اندازه 8 در 12 متر تنها با قیمت 89 دلار عرضه 
شده است. با احتساب دلار ‌3هزار تومانی قیمت این 
فرش چیزی حدود ‌270هزار تومان است. گاهی هم 
فرش‌های نفیس با قیمت‌های کلان در ویترین این 
فروشگاه اینترنتی به چشم می‌خورد. به‌عنوان مثال 
یک قالیچه کوچک ابریشمی و دستباف که اندازه آن 
تنها 76 در 128 سانتی‌متر است با قیمت 958 دلار 
عرضه شده است که با دلار ‌3هزار تومانی تقریبا معادل 
‌2میلیون و ‌800هزار تومان است. البته برخلاف 
ادعای اخبار تلگرامی، تاریخ عرضه فرش‌های ایرانی 
در سایت آمازون به حدود ‌3سال پیش و 2013 نیز 
برمی‌گردد. محمد زرینه‌کفش، رئیس اتحادیه فرش 
دستباف ایران در این‌باره به »شهروند« می‌گوید: 
اطلاع دقیقی از زمان عرضه فرش‌های ایرانی در سایت 

آمازون ندارم اما بعد از روی کارآمدن دولت یازدهم 
و تقویت احتمال رفع تحریم‌ها، بازار آمریکا دوباره به 
سمت فرش ایرانی بازگشت و تقاضاهایی در این زمینه 
ارایه شد. او ادامه می‌دهد: این‌که فرش ایرانی پیش از 
برداشتن تحریم‌ها به سایت آمازون آمده است، علل 
مختلفی دارد. ممکن است صادرکنندگان فرش ایرانی 
در خارج از کشور اقدام به این کار کرده‌اند یا روش‌های 
مشابهی برای دور زدن تحریم‌ها اعمال شده است 
اما به هرحال این مسأله اتفاق بزرگی است زیرا 
آمریکایی‌ها علاقه زیادی به فرش ایرانی دارند و آمریکا 

بزرگترین بازار صادراتی فرش ایران به‌شمار می‌آید. 
آمریکایی‌ها شیفته فرش ایرانی هستند

البته برای پی بردن به اهمیت برند ایرانی در بازار 
جهانی فرش کافی است که بدانید سایر کشورهای 
جهان، فرش خود را با برند جعلی ایران به دیگر 
کشورها صادر می‌کنند. این جعل برند تا به آنجا 
رسیده است که گفته می‌شود کشورهایی مانند چین 
نه‌تنها نقشه و الگوی فرش ایرانی را کپی‌برداری که 
گاهی فرش خود را با عناوینی نظیر »فرش کاشان 
چین« به بازار دنیا عرضه می‌کنند. گرچه حواشی این 
موضوع تا آنجا رسید که تعدادی از فعالان بازار فرش 
به رسانه‌ها گفتند که چینی‌ها حتی شهری جعلی به 
نام کاشان را در کشورشان ایجاد کرده و در آن به بافت 
قالی مشغولند، اما سفارت چین احداث شهر جعلی 
کاشان را رد کرد. با وجود این، کپی‌برداری چینی‌ها، 
هندی‌ها، پاکستانی‌ها و نپالی‌ها از نقشه فرش ایرانی 
موضوعی است که سال‌ها در بازار جهان تجربه 

می‌شود. 
فرش ایران که عنوان مهم‌ترین کالای صادراتی 
غیرنفتی را یدک می‌کشد، در گذشته بیشتر از 
‌30درصد بازار آمریکا را در اختیار داشته است. 
براساس اعلام مرکز ملی فرش ایران، ارزش بازار 
فرش آمریکا حدود ‌200میلیون دلار است و ایران 
تا ‌سال 88 بین 15 تا ‌30درصد این بازار را در اختیار 
داشته است. این درحالی است که پس از شدت 
گرفتن تحریم‌ها علیه ایران، نه‌تنها صادرات فرش 
به آمریکا به‌طور کامل متوقف شد که ارزآوری 
حدود 350 تا ‌400میلیون دلاری فرش ایران در‌ 
سال به‌طور کامل تحت‌الشعاع قرار گرفت و ارسال 
این کالا به سایر کشورهای جهان با موانع متعددی 

روبه‌رو شد.
 رئیس اتحادیه فرش دستباف ایران به »شهروند« 
می‌گوید: آمریکایی‌ها به فرش ایرانی علاقه زیادی 
نشان می‌دهند و به همین دلیل بازار آمریکا برای 

صادرکنندگان فرش اهمیت ویژه‌ای دارد. 

او ادامه می‌دهد: اهمیت فرش ایرانی در بازار آمریکا 
تا جایی است که در زمان تحریم نیز این بازار از فرش 
ایرانی چشم‌پوشی نکرد و کشورهای واسطه‌ای 
مانند امارات، پاکستان و ارمنستان فرش ایرانی را به 
بازارهای ایالات متحده صادر می‌کردند. این درحالی 
است که گاهی دیده می‌شد کشورهایی مانند 

پاکستان فرش ایران را با برند خود عرضه می‌کردند.
بازار آمریکا را از چنگ رقبا درمی‌آوریم

زرینه‌کفش تأکید می‌کند: صرف‌نظر از سوءاستفاده 
از برند ایرانی، در زمان تحریم هزینه نقل‌وانتقال و 
صادرات فرش ایران بسیار بالا رفته بود و در نتیجه 
کشورهای واسطه‌ای که فرش ایرانی را صادر 
می‌کردند، آن را با هزینه گزاف به دست مشتریان 
آمریکایی می‌رساندند که این مسأله تأثیر بدی روی 
بازار جهانی ما داشت و باعث شد سایر رقبا مانند 

هندوستان بازار ایران را تصاحب کنند. 
رئیس اتحادیه فرش دستباف ایران همچنین 
توضیح می‌دهد: رقبای ایران در بازار جهانی فرش، از 
نظر کیفیت، اصالت و زیبایی کالا کمتر در حد رقابت 
با ایران هستند و تنها موضوعی که برگ برنده رقبایی 
مانند هندوستان به‌شمار می‌آید، ارزان تمام‌شدن 
قیمت نهایی فرش در این کشورهاست. بنابراین در 
زمان تحریم که هزینه‌ها به‌طور سرسام‌آوری بالا رفته 
بود، هند توانست توجیه قدرتمندی برای حضور در 

بازار آمریکا پیدا کند. 
به گفته زرینه‌کفش، گرایش بازار آمریکا به فرش 
ایرانی و اوج گرفتن تحریم‌ها در دولت محمود 
احمدی‌نژاد باعث شد که تعداد زیادی از تاجران فرش 
ایران به آمریکا مهاجرت کنند و بیزنس خود را در این 
کشور ادامه دهند. این موضوع درحالی رخ می‌دهد که 
گفته می‌شود تحریم‌ها و افزایش هزینه‌های تولید به 
مهاجرت بافندگان و تولیدکنندگان ایرانی نیز انجامید 
و کشورهایی مانند هندوستان و چین با اشتیاق 
دروازه‌های خود را روی قالیبافان ایرانی گشودند.  این 
موضوع درحالی رخ می‌دهد که بلافاصله پس از اجرای 
برجام از سرگیری صادرات فرش ایرانی به بازارهای 
جهانی آغاز شد و از این میان آمریکا به‌عنوان بزرگترین 
مشتری ایران دوباره به میدان آمد. بنا به اعلام اتحادیه 
فرش دستباف ایران، در دو ماه اول‌ سال 95 حدود 
‌11میلیون دلار فرش ایرانی به بازار آمریکا صادر شده 
است و ایران تلاش می‌کند تا با احیای بازار آمریکا و 
سایر بازارهای جهان به صادرات 400 دلاری فرش 
خود دوباره دست پیدا کند. حالا ایران نه‌تنها آمریکا 
که 80 کشور دیگر را به‌عنوان بازار صادراتی فرش 

برای خود هدف‌گذاری کرده است. 

آمریکایی‌ها شیفته قالی ایران هستند 

فرش ایرانی در ویترین غول فروشگاه‌های اینترنتی 
  بازار داغ فرش ایران در سایت آمازون 

یادداشت مجازی

ترفند

بازار مجازی

 ‌3های مهم 
برای زندگی  مطلوب شهروندی

محمود سریع‌القلم
پژوهشگر توسعه

سه ویژگی و اصل مهم برای سیاستمدار و 
شهروند خوب و همچنین یک رقابت خوب از نظر 

من چنین است که در ادامه می‌آید. 
یک سیاستمدار خوب: 

اول تحصیلات خود را تکمیل می‌کند و بعد کار 
اجرایی را می‌پذیرد و نه برعکس.

قبل از رسیدن به قدرت حداقل به 40 کشور 
سفر کرده است. 

مسئولیت قدرت را می‌پذیرد و پاسخگویی به 
مردم را جدی، حقوقی و مقدس می‌شمارد.

یک شهروند خوب: 
از راست‌گویی لذت می‌برد.

سعی نمی‌کند همه را داشته باشد؛ بنابراین هم 
دفع می‌کند و هم جذب.

حتی ساعت 3 بامداد هم از چراغ قرمز عبور 
نمی‌کند.

در یک رقابت خوب: 
کس��ی که رقابت می‌‌‌‌کند حداقل روزی 12 

ساعت کار می‌کند.
کسی که رقابت می‌کند محتاج رقیب است تا 

رشد کند و بهتر شود.
کسی که رقابت می‌کند، بسیار رشد می‌کند.

  بدون اینترنت 
وبگردی کنیم

شهروند|  با وجود اینترنت می‌توان به 
سایت‌ها و مراجع آنلاین وابسته به این شبکه 
دسترسی داشت. اما اگر زمانی به اینترنت 
دسترسی نداشتیم و آنلاین نبودیم چگونه 

می‌توان وب‌سایت‌ها را بارگذاری کرد؟ 
در این شماره قصد داریم ترفندی را معرفی 
کنیم که به‌وسیله آن بتوانید وب‌سایت‌های 
از پیش‌بارگذاری شده خود را در زمانی 
که به اینترنت دسترسی ندارید، باز کنید. 
این روش تنها با استفاده از مرورگر کروم 
قابل انجام است. درواقع شما با این کار از 
کش‌های )حافظه‌های پنهان( ذخیره شده 
در مرورگرتان برای باز کردن وب‌سایت‌ها 
استفاده و قابلیتی را فعال می‌کنید که کروم 
به‌وسیله آن می‌تواند سایت‌هایی را که 
قبلا به آن سر زدید، در مواقعی که اینترنت 
وجود ندارد، باز کند. در ابتدا برای بازکردن 
وب‌سایت‌ها در مواقعی که اینترنت ندارید، 
به مرورگر گوگل کروم نیازمند هستید که 
 می‌توانید آن را از این آدرس دانلود کنید.
chrome: // 1. وارد کروم شوید و عبارت

flags را وارد کنید و با زدن دکمه اینتر آن 
را جست‌وجو کنید.

2. در صفحه‌ای که بارگذاری شد 
 Enable Show Saved گزینه‌ای با نام
 ,Copy Button Mac, Windows 
Linux, Chrome OS, Android را پیدا 
کنید. برای این کار می‌توانید با استفاده از دو 
کلید ctrl و F کادر جست‌وجو را باز کنید و 
عبارت را در آن جست‌وجو کنید. سپس آن 
را روی حالت Enable Secondary قرار 
دهید و در آخر دکمه Relaunch now را 

کلیک کنید تا مرورگر ری‌استارت شود. 
3. بعد از انجام این کار، هنگامی که در 
حالت آف‌لاین وب‌سایتی را جست‌وجو 
می‌کنید که قبلا آن را دیده بودید، در کنار 
 Show گزینه جدیدی با نام ،Reload
Saved copy نمایان می‌شود و با کلیک 
روی این گزینه می‌توانید وب‌سایت را در 

حالت آفلاین باز کنید.

 محصول گوگل
 برای آزمایش‌های علمی عرضه شد

در آزمایشگاه  مجازی دانشمندان!
شهروند|  شرکت گوگل اپلیکیشن جدیدی را 
تولید کرده است که با آن می‌توانيد به‌سادگی وارد 
دنیای دانشمندان شوید و آزمایش‌های مختلف 
را انجام دهید. اگر شما از آن دسته از کاربران 
هستید که به بررسی دنیای پیرامون خود کنجکاو 
هستید یا در بین اعضای خانواده خود دانش‌آموزان 
کنجکاوی می‌شناسید، می‌توانید با نصب یکی از 
جدیدترین اپلیکیشن‌های شرکت گوگل به این 
خواسته دس��ت پیدا کنید. نام اپلیکیشن جدید 
گوگل Science Journal است که قابلیت 
نصب روی گوشی‌های اندروید را دارد. این برنامه 
جدید به کاربر اجازه می‌دهد که آزمایش‌های 
 Science علمی س��اده را انجام دهد. درواقع
Journal می‌تواند نور، حرکت، سطح صدا را با 
استفاده از حسگرهای گوشی هوشمند ضبط و 
اندازه‌گیری کند. با این نرم‌افزار می‌توان روی هر 
چیزی مطالعه کرد؛ برای مثال از درخشندگی نور 
لامپ تا شتاب در یک پرش را آزمایش کرد. دانلود 
اپلیکیشن Science Journal رایگان است و با 
نصب آن می‌توانید چیزهای جدیدی را از دنیای 

پیرامون خود فرا گیرید.

قاب
چراغانی شهر با لگن‌های رختشویی!
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